

**Processo nº 066/2017****Pregão Presencial nº 026/2017**

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem, materiais e equipamentos odontológicos para atendimento das Unidades Básicas de Saúde do Município

Adjudicação

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual.

DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA - CNPJ: 04.032.547/0001-20

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
CONTRA ANGULO: ENCAIXE INTRAMATIC, SPRAY EXTERNO, UTILIZA BROCAS PM 2,35 MM	KAVO	un	5,0000	453,2000	-	2.266,00
CREME DENTAL COM FLÚOR; EMBALAGEM COM 50G; COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; DEVE SER APROVADO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA)	FREEDEN T	Unidade	2.000,0000	1,1400	-	2.280,00
CREME DENTAL COM FLÚOR; EMBALAGEM COM 90G; COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; DEVE SER APROVADO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA)	FREEDEN T	Unidade	50,0000	1,2800	-	64,00
CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COLORIDA SORTIDA EMBALAGEM C/ 100 UND	IODONTO SUL	un	10,0000	6,3500	-	63,50
DESCOLADOR MOLT 2-4; PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	Unidade	5,0000	11,1500	-	55,75
ESCOVA DENTAL ADULTO; CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERENCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20CM C/SELO DE APROVAÇÃO DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA); EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	DENTAL K	Unidade	2.000,0000	0,5500	-	1.100,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL; CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERENCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	DENTAL K	Unidade	3.000,0000	0,4400	-	1.320,00
ESCOVAS DE ROBSON CERDAS BRANCAS	PREVEN	Unidade	50,0000	1,1900	-	59,50
ESCOVINHA COM PONTA EM CERDAS DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	PREVEN	Unidade	7,0000	4,3000	-	30,10
LIMA ENDODÔNTICA H, 25MM 2ª SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA E MS	TDK	CX	2,0000	14,8500	-	29,70
FILL CANAL LIQUIDO	TECHNEW	FC	2,0000	11,0000	-	22,00
FILL CANAL PÓ	TECHNEW	FC	2,0000	14,3500	-	28,70
FIO DENTAL 50 METROS, POLIPROPILENO ENTRELAÇADO, CERA MICROCRISTALINA, COM AROMA	HILLO	TUBO	2.000,0000	1,1600	-	2.320,00
FIO DENTAL DE 250MT	HILLO	Unidade	6,0000	6,9500	-	41,70
FIXADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA FRASCO DE 475ML	KODAK	FC	25,0000	14,4000	-	360,00
FORCEPS ADULTO N 150	LM	un	10,0000	60,0000	-	600,00
FORCEPS ADULTO N 151	LM	un	2,0000	60,0000	-	120,00
FORCEPS ADULTO N 17	LM	un	2,0000	60,0000	-	120,00
FÓRCEPS ADULTO N 18 L	LM	un	2,0000	60,0000	-	120,00
FÓRCEPS ADULTO N 18 R	LM	un	2,0000	60,0000	-	120,00
FÓRCEPS ADULTO N 69	LM	un	2,0000	60,0000	-	120,00
FÓRCEPS INFANTIL Nº150, INSTRUMENTO CIRÚRGICO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	Unidade	5,0000	60,0000	-	300,00
FÓRCEPS INFANTIL Nº151, INSTRUMENTO CIRÚRGICO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	Unidade	5,0000	60,0000	-	300,00
FÓRCEPS INFANTIL Nº1, INSTRUMENTO CIRÚRGICO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	un	5,0000	60,0000	-	300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/7

FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: ORTOCRESOL, GLICERINA, ÁLCOOL ETÍLICO A 96 GRAUS C/ 10ML	AAF	FC	7,0000	4,4600	-	31,22
LIMA ENDODÔNTICA H, 21MM 1ª SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA E MS	TDK	CX	2,0000	14,8500	-	29,70
LIMA ENDODÔNTICA H, 25MM 1ª SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA E MS	TDK	CX	2,0000	14,8500	-	29,70
LIMA ENDODÔNTICA K, 21MM 1ª SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA E MS	TDK	CX	2,0000	14,8500	-	29,70
LIMA ENDODÔNTICA K, 21MM 2ª SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA E MS	TDK	CX	2,0000	14,8500	-	29,70
LIMA ENDODÔNTICA K, 21MM Nº10 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA E MS	TDK	CX	2,0000	14,8500	-	29,70
LIMA ENDODÔNTICA K, 21MM Nº8 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA E MS	TDK	CX	2,0000	14,8500	-	29,70
LIMA ENDODÔNTICA K, 25MM 1ª SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA E MS	TDK	CX	2,0000	14,8500	-	29,70
LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN, INSTRUMENTO CIRÚRGICO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	Unidade	4,0000	31,5000	-	126,00
MATRIZ DE AÇO COM EMBALAGEM DE 0,05X5MMX50CM	PREVEN	Unidade	20,0000	1,2800	-	25,60
MICRO MOTOR: ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATE 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN; MINIMO DE 5.000RPM - MÁXIMO DE 2.000RPM	KAVO	Unidade	5,0000	556,0000	-	2.780,00
MOLDEIRAS DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL; EMBALAGEM C/ 100UND; MISTA; TAMANHOS (P, M, G)	BIODINMI CA	CX	40,0000	34,2000	-	1.368,00
ÓXIDO DE ZINCO 50G	AAF	potes	8,0000	3,9500	-	31,60
PAPEL CARBONO ACCUFILM OU SIMILAR C/ 280 TIRAS	ANGELUS	CX	6,0000	190,0000	-	1.140,00
PARAMONOCLOFENOLCANFROADO 20ML	AAF	FC	8,0000	4,4500	-	35,60
PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90 GR SABOR TUTTI-FRUTTI	ALPLAN	TUBO	20,0000	4,3000	-	86,00
PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	SHELBLE	Unidade	3,0000	14,5000	-	43,50
PONTA MORSE, EM AÇO INOX, DIÂMETRO MINIMO DO CABO 6MM; MODELO 0-00	LM	Unidade	20,0000	8,0500	-	161,00
PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	LM	Unidade	10,0000	16,7000	-	167,00
PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE IFANTIL	LM	Unidade	10,0000	16,7000	-	167,00
POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: KIT COM 4 PEÇAS, SENDO 2 LATERAIS SUPERIORES POSTERIOR E INFERIOR, 1 FRONTAL E UM PATA BITE-WING; AUTOCLAVÁVEIS E COM MORDEDOR DE SILICONE	MAQUIRA	KIT	5,0000	58,5000	-	292,50
POTE DAPPEN PLASTICO PARA USO ODONTOLÓGICO - POTE ODONTOLÓGICO, FORMATO CILÍNDRICO, EM SILICONE, C/ 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN, TAMANHO 4X4CM	MAC	Unidade	8,0000	1,9000	-	15,20
PROTETOR PLÁSTICO COM CERDAS DA ESCOVA DENTAL	DENTAL K	Unidade	2.000,0000	0,2500	-	500,00
PROTETOR FACIAL DESENVOLVIDO PARA A ÁREA MÉDICA, CIRÚRGICA E ODONTOLÓGICA, PROTEÇÃO FACIAL CONTRA RESPINGOS, COMPOSTO POR FILME DE PLASTICO E UMA ESPUMA PARA RETENÇÃO DO SUOR	DX	Unidade	3,0000	74,5000	-	223,50
ÁCIDO FOSFÓRICO, GEL CONDICIONADOR A 37% COM CLOREXIDINE A 2%. SERINGA 2,5ML PACOTE C/3 UND	BIODINMI CA	PCT	15,0000	3,7700	-	56,55
AFASTADOR DE MINESSOTA INSTRUMENTO CIRURGICO NÃO ARTICULADO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	Unidade	3,0000	8,6000	-	25,80
AGENTE DE UNIÃO 2.1 - 4ML MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, FRASCO ÚNICO. CONTENDO RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONAS COMO SOLVENTES, BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL	DENTSPL Y	FC	15,0000	76,0000	-	1.140,00
ÁLCOOL 70% LITRO	ITAJÁ	Lt	15,0000	4,8500	-	72,75
ALVEOLO TOMO PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, EM TAMANHO 16CM, ESTERILIZÁVEL	LM	Unidade	7,0000	68,5000	-	479,50
ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 EMBALAGEM C/ 12 UNID	PHARMAI MOX	CX	10,0000	16,8000	-	168,00
APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO LUZ COM COMPRIMENTOS DE ONDA COMPREENDIDO ENTRE 460 E 480NM. PERMITIR AJUSTE DO TEMPO EM 20 OU 40 SEG. DE EXPOSIÇÃO DO EMISSOR LED E TAMBÉM O AJUSTE DE POTENCIA DE 350MW OU 600MW. UNIDADE ULTRA BLUE IS 600MW. Sonda STANDARD (SEM POLIMERO); SUPORTE DA PEÇA-DE-MAO; PROTETOR OCULAR. TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90 240V	MOX	Unidade	5,0000	463,0000	-	2.315,00
AMALGAMA EM CAPSULA 01 PORÇÃO 400MG DE PRATA / 368MG DE MERCÚRIO - FRASCO C/500 CAPSULAS	METALMS	FC	5,0000	671,0000	-	3.355,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/7

ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1:100.00 TIBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DFL	CX	6,0000	88,0000	-	528,00
ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONTRITOR 1:100.00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DLA	CX	10,0000	99,0000	-	990,00
ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML. EMBALAGEM C/ 50, 1,8ML CADA	CRISTALIA	CX	40,0000	52,0000	-	2.080,00
ANESTÉSICO TÓPICO GEL (12 G) - BENZOCAÍNA 200 MG/ G, POTE C 12 G, SABORES VARIADOS	DFL	un	20,0000	7,2000	-	144,00
APLICADOR DE RESINA LÍQUIDA EXTRA FINO	BIODINMI	un	15,0000	11,0000	-	165,00
BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO PARA USO ODONTOLÓGICO 200G	MAQUIRA	FC	10,0000	7,5000	-	75,00
BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL COM CAMADA PLÁSTICA PACOTE C/ 100 UND	SSPLUS	PCT	30,0000	12,0000	-	360,00
BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO 23MM	FOX	Unidade	10,0000	19,7000	-	197,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR	JOTA	Unidade	20,0000	3,7500	-	75,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR	JOTA	Unidade	60,0000	3,7500	-	225,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR	JOTA	Unidade	60,0000	3,7500	-	225,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR	JOTA	Unidade	60,0000	3,7500	-	225,00
BROCA SHOFU TIPO PERA	DHPRO	Unidade	20,0000	8,7800	-	175,60
BROCA SHOFU TRONCO CÔNICA	DHPRO	Unidade	30,0000	8,7800	-	263,40
BRUNIDOR ODONTOLÓGICO N 29, EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	LM	un	5,0000	5,7500	-	28,75
BRÓQUEIRO, FEITO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ESTERILIZÁVEL TANTO EM AUTOCLAVE OU ESTUFA; CAPACIDADE PARA 21 BROCAS EM POSIÇÃO VERTICAL; TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO E LADOS ABERTOS PARA ADEQUADA ESTERILIZAÇÃO	MAQUIRA	Unidade	10,0000	21,8000	-	218,00
BRUNIDOR ODONTOLÓGICO N33, EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA	LM	un	5,0000	5,7500	-	28,75
BRUNIDOR ODONTOLÓGICO N3, EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA	LM	un	5,0000	5,7500	-	28,75
CABO PARA ESPELHO CLÍNICO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	un	20,0000	1,9000	-	38,00
CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE, ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO 38.000 RPM, SISTEMA TROCA DE BROCA: FG.TORQUE: 013NCM	KAVO	Unidade	5,0000	450,0000	-	2.250,00
CARTELA DE PAPEL PARA ARQUIVAMENTO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL; PACOTE COM 100 UND; COM ESPAÇO PARA 1 RX	PREVEN	PCT	3,0000	10,2200	-	30,66
CARTELA DE PAPEL PARA ARQUIVAMENTO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL; PACOTE COM 100 UND; COM ESPAÇO PARA 2 RX	PREVEN	PCT	3,0000	9,6500	-	28,95
ESPÁTULA DE INSERÇÃO (CALCADOR), REFERENCIA 1, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO C/ PONTAS ANGULADAS, P/ INSERÇÃO DE CIMENTO	LM	un	20,0000	7,6500	-	153,00
ESTOJO INOX LISO; DIMENSÕES 26X12X6CM	AÇONOX	Unidade	5,0000	74,7000	-	373,50
CIMENTO PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTAIS S/ EUGENOL. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, GESSO ORTODÔNTICO, ÓXIDO DE FERRO, SILICONE E AROMATIZANTE. POTE COM 25G EM VERSÃO NORMAL OU COM O FLÚOR	MAQUIRA	potes	7,0000	7,9500	-	55,65
COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTES CAPACIDADE 3 LITROS	DESCARP	Unidade	20,0000	3,3200	-	66,40
COLGADURA INOX AVULSA	MAC	un	10,0000	2,9500	-	29,50
COLHER DE DENTINA (CURETA) N 11 1/2 EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CONCAVO, CORPO DUPLO	LM	un	5,0000	5,7500	-	28,75
COLHER DE DENTINA (CURETA) N 16 EM AÇO INOX, FORMATO CONCAVO, CORPO DUPLO	LM	un	6,0000	5,7500	-	34,50
COLHER DE DENTINA (CURETA) N 18 EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO COMCAVO, CORPO DUPLO	LM	un	6,0000	5,7500	-	34,50
CONDENSADOR DE AMALGAMA WARD Nº2	LM	Unidade	7,0000	5,7500	-	40,25
CONDENSADOR DE AMALGAMA WARD Nº3	LM	Unidade	7,0000	5,7500	-	40,25
CONDENSADOR DE AMALGAMA WARD Nº4	LM	Unidade	7,0000	5,7500	-	40,25
CONDENSADOR DE PAIVA N 1, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOAPLICÁVEL	LM	un	2,0000	5,7500	-	11,50
CONDENSADOR DE PAIVA N 2, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	LM	un	2,0000	5,7500	-	11,50
CONDENSADOR DE PAIVA N 3, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	LM	un	2,0000	5,7500	-	11,50
CONE DE GUTA-PERCHA PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, CAIXAS COM 6 TUBOS, TAMANHOS DE 15 A 40; COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO	GAP	CX	3,0000	16,3000	-	48,90
CONE DE GUTA-PERCHA PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, CAIXAS COM 6 TUBOS, TAMANHOS DE 45 A 80; COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO	GAP	CX	3,0000	16,3000	-	48,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 4/7

CONES DE PAPEL ABSORVENTE; TAMANHO DE 15 A 40; RÍGIDOS O SUFICIENTE PARA INSERIR NOS CANAIS DENTÁRIOS SEM DOBRAR OU GIRAR E ENROLADOS FIRMEMENTE PARA MANTER O SEU FORMATO QUANDO RETIRADOS DOS CANAIS; ALTAMENTE ABSORVENTES; CAIXA C/ 6 TUBOS; C/ REGISTRO NA ANVISA	GAP	CX	3,0000	16,3000	-	48,90
CONES DE PAPEL ABSORVENTE; TAMANHO DE 45 A 80; RÍGIDOS O SUFICIENTE PARA INSERIR NOS CANAIS DENTÁRIOS SEM DOBRAR OU GIRAR E ENROLADOS FIRMEMENTE PARA MANTER O SEU FORMATO QUANDO RETIRADOS DOS CANAIS; ALTAMENTE ABSORVENTES; CAIXA C/ 6 TUBOS; C/ REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE INSEÇÃO	GAP	CX	3,0000	16,3000	-	48,90
RESINA FLOW BISNAGA 2G NA COR A2	BIODINMI	Unidade	10,0000	12,4000	-	124,00
RESINA FLOW BISNAGA 2G NA COR A3	BIODINMI	Unidade	3,0000	12,4000	-	37,20
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4M E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV, V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS	TECHNEW	Unidade	10,0000	29,5000	-	295,00
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5. RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4M E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV, V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS	TECHNEW	Unidade	8,0000	29,5000	-	236,00
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4M E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV, V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS	TECHNEW	Unidade	10,0000	29,5000	-	295,00
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4M E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV, V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS	TECHNEW	Unidade	3,0000	29,5000	-	88,50
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4M E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV, V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS	TECHNEW	Unidade	3,0000	29,5000	-	88,50
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C3 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4M E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV, V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS	TECHNEW	Unidade	3,0000	29,5000	-	88,50
REVELADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 475 ML	KODAK	FC	25,0000	14,4000	-	360,00
ROLO DENTAL DE ALGODÃO Nº2 C/ 100 UNID. ISENTO DE AMIDO E CLORO; NÃO ESTÉRIL; 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE	FAROL	PCT	100,0000	1,4800	-	148,00
SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	LUMA	un	20,0000	20,8000	-	416,00
SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO A 0,2% PARA BOCHECHO; FRASCO DE 1 LITRO	IODONTO SUL	FC	40,0000	13,0000	-	520,00
SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO; DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS	ASFER	FC	10,0000	12,6000	-	126,00
SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO A 12% (CARIOSTÁTICO); FRASCO COM 10ML	IODONTO SUL	FC	8,0000	14,2000	-	113,60
SOLUÇÃO DE HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML	TECHNEW	FC	8,0000	12,1000	-	96,80
SONDA RHEIN Nº2	LM	Unidade	15,0000	5,7500	-	86,25
SUPORTE PARA APOIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS (TAMBOREL)	MAQUIRA	Unidade	2,0000	14,2500	-	28,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 5/7

CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA A PASTA, PARA PROTEÇÃO PULPAR. NÃO INIBE A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTA UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, O QUE IMPEDE A INFLUÊNCIA NA COLORAÇÃO FINAL DAS RESTAURAÇÕES EM RESINAS COMPOSTAS; FORMULADO PARA APRESENTAR ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DENTAIS; RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL	TECHNEW	KIT	10,0000	13,8000	-	138,00
ALVEOSON - IODOFORMIO, VASELINA SÓLIDA, PARAMONOCLOROFENOL, CONFORADO, FENOL - 20G	IODONTO SUL	Unidade	7,0000	20,6000	-	144,20
IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, KIT CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ C/ 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G CUJA COMPOSIÇÃO BÁSICA APÓS A MISTURA DAS FASES É VIDRO DE ALUMINOFLUORSILICATO, ACIDO POLICARBOXÍLICO, ACIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA	FGM	CX	15,0000	26,2000	-	393,00
AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL: CHAVE GERAL LUMINOSA;PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMORIA; AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO, GARANTINDO REPETIBILIDADE DO TEMPO SOLICITADO; BASE METÁLICA PARA PROPORCIONAR PERFEITA ESTABILIDADE; CAPA INJETADA EM ABS COM PELÍCULA EM POLIURETANO; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO; COM ESCALA DE 0 A 30 SEG; VOLTAGEM - (VAC) BIVOLT - 127/110V; FREQUÊNCIA 50/60HZ; LARGURAXALTURAXCOMPRIMENTO (CM) 18,5X14,8X21,5	KONDORT ECH	Unidade	5,0000	685,0000	-	3.425,00
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4M E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV, V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS	TECHNEW	Unidade	8,0000	29,5000	-	236,00
ESPAÇADOR ENDODÔNTICO: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONA ATIVA ADEQUADA A FUNÇÃO, RESISTENTE AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO E AUTOCLAVAÇÃO COM REGISTRO NA ANVISA E MS	MK DENT	Unidade	2,0000	33,7500	-	67,50
SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO. TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO VAZADA. PACOTE C/ 40 UND	MONART	PCT	100,0000	4,4500	-	445,00
TIRA DE LIXA ABRASIVA A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIESTER 4 MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO; GRANULAÇÃO MÉDIA (CINZA) EFINA (BRANCA), COM UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO); C/ 150 TIRAS	KGS	CX	15,0000	7,8000	-	117,00
TESOURA GOLDMAN FOX 13 CM CURVA	LM	un	20,0000	29,5000	-	590,00
PEÇA RETA ENCAIXE INTRAMATIC, SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCA NO ANEL, UTILIZADA BROCAS PM DE 2,35MM	KAVO	Unidade	2,0000	412,0000	-	824,00
TIRAS DE POLIESTER; EMBALAGEM C/ 50 UND PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05X10X100MM	PREVEN	PCT	10,0000	1,4200	-	14,20
VERNIZ DENTÁRIO A BASE DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%, APLICAÇÃO TÓPICA ESMALTE. APRESENTAÇÃO KIT: CONTENDO 1 FRASCO DE 10ML DE VERNIZ E 1 FRASCO DE 10ML DE SOLVENTE	FGM	Unidade	3,0000	22,0000	-	66,00
TIRA DE AÇO 4MM (LIXA ABRASIVA PARA AMALGAMA), ENVELOPE C/ 12UND	PREVEN	ENVELOPE	15,0000	4,4000	-	66,00

Valor Total Adjudicado R\$ 46.335,43

DISTRIMAR EIRELI ME - CNPJ: 04.229.515/0001-19

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
BROCA DIAMANTADA 4138	FAVA	Unidade	10,0000	1,6700	-	16,70
BROCA DIAMANTADA 3203	FAVA	Unidade	20,0000	1,6700	-	33,40
ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	CINORD	GL	80,0000	12,8000	-	1.024,00
ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	RIOQUIMI	Lt	8,0000	7,9000	-	63,20
AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CALIBRE 30G, CURTA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERELIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA C/100 UND	PROZARE	CX	15,0000	31,0000	-	465,00
ALAVANCA TIPO SELDIN ESQUERDA (L); INSTRUMENTO CIRÚRGICO, NÃO CORTANTE, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	LM	Unidade	5,0000	16,5000	-	82,50
AGULHA P/ CANETA DE INSULINA 4MM - CAIXA C/100	HAEMOFI	CX	24,0000	141,0000	-	3.384,00
ALAVANCA TIPO SELDIN RETA INSTRUMENTO CIRÚRGICO, NÃO CORTANTE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	Unidade	5,0000	16,5000	-	82,50
ALAVANCA TIPO SELDIN R INSTRUMENTO CIRÚRGICO, NÃO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	Unidade	5,0000	16,5000	-	82,50
BROCA DIAMANTADA 3215	FAVA	un	20,0000	1,6700	-	33,40
BROCA DIAMANTADA 4130	FAVA	Unidade	10,0000	1,6700	-	16,70
SCALP N° 19	STARMED	Unidade	500,0000	0,2700	-	135,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 6/7

APARELHO DE ULTRASSOM PIEZO ELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA MONTADOS SOBRE UMA BASE COMPORTO DE CAPA EM ABS COM PAINEL DE POLICARBONATO. TRANSDUTOR COM CAPAS DA CANETA DE ULTRASSOM, CANETA JATO DE BICARBONATO E PONTAS AUTOCLAVÁVEIS. REGULADOR DA PONTEIRA DO ULTRASSOM E REGULADOR DE AR BICARBONATO	KONDENT ECH	Unidade	2,0000	1.975,0000	-	3.950,00
BROCA DIAMANTADA 1092	FAVA	Unidade	20,0000	1,6700	-	33,40
BROCA DIAMANTADA 1095	FAVA	Unidade	20,0000	1,6670	-	33,34
BROCA DIAMANTADA 3193	FAVA	Unidade	20,0000	1,6700	-	33,40
BROCA DIAMANTADA 3200	FAVA	Unidade	20,0000	1,6700	-	33,40
BROCA DIAMANTADA CHAMA 3118	FAVA	un	30,0000	1,6700	-	50,10
BROCA DIAMANTADA CHAMA 3168	FAVA	un	10,0000	1,6700	-	16,70
BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	FAVA	Unidade	20,0000	1,6700	-	33,40
BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1043	FAVA	un	20,0000	1,6700	-	33,40
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	FAVA	un	30,0000	1,6700	-	50,10
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	FAVA	un	50,0000	1,6700	-	83,50
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012HL	FAVA	un	20,0000	1,6700	-	33,40
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	FAVA	un	30,0000	1,6700	-	50,10
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014HL	FAVA	un	20,0000	1,6700	-	33,40
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	FAVA	Unidade	30,0000	1,6700	-	50,10
CABO PARA BISTURI TAMANO N 3, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	LM	un	5,0000	6,3000	-	31,50
CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ (28G): ÓXIDO DE ZINCO DE MAGNÉSIO, TRIÓXIDO DE BORO E ÓXIDO DE FERRO; POTE COM 28G	SSWHITE	FC	8,0000	10,5000	-	84,00
CIMENTO DE FOSFATO LIQUIDO DE ZINCO LIQUIDO (10 ML): ÁCIDO FOSFÓRICO, HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, OXIDO DE ZINCO E VEÍCULO AQUOSO; FRASCO COM 10ML	SSWHITE	FC	8,0000	10,5000	-	84,00
ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº24, EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL, 17CM	LM	Unidade	20,0000	7,3000	-	146,00
EUGENOL	IODONTO	FC	5,0000	9,8000	-	49,00
CIMENTO ODONTOLÓGICO RECOMENDADO EM INÚMERAS APLICAÇÕES, COMO BASE SEDATIVA, FORRADOR DE CAVIDADES, CURATIVO SELANTE, E CIMENTAÇÃO TEMPORÁRIA DE COROAS, PONTES, INCRUSTAÇÕES E OBSTRUÇÕES TEMPORÁRIAS, QUANDO REMOÇÕES SÃO PLANEJADAS, DEIXANDO O REMANESCENTE PARA SERVIR DE BASE INTERMEDIÁRIA SOB RESTAURAÇÕES PERMANENTES. COMPOSIÇÃO: ESSÊNCIA DE CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL) 95,00G% E TIMOL 5,00G% (LÍQUIDO)	IODONTO SUL	FC	12,0000	9,3000	-	111,60
CIMENTO ODONTOLÓGICO RECOMENDADO EM INÚMERAS APLICAÇÕES, COMO BASE SEDATIVA, FORRADOR DE CAVIDADES, CURATIVO SELANTE, E CIMENTAÇÃO TEMPORÁRIA DE COROAS, PONTES, INCRUSTAÇÕES E OBSTRUÇÕES TEMPORÁRIAS, QUANDO REMOÇÕES SÃO PLANEJADAS, DEIXANDO O REMANESCENTE PARA SERVIR DE BASE INTERMEDIÁRIA SOB RESTAURAÇÕES PERMANENTES. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO 80,81G%, SULFATO DE BÁRIO 16,16G%, FOSFATO DE CÁLCIO 2,02G%, ACETATO DE ZINCO 1,01G% (PÓ).	IODONTO SUL	FC	15,0000	9,3000	-	139,50
CURETA PARA PERIODONTIA, EM AÇO INOX, DIÂMETRO MINIMO DE CABO 6MM; MODELO GRACEY 13-14	LM	Unidade	10,0000	7,1000	-	71,00
CURETA PARA PERIODONTIA, EM AÇO INOX, DIÂMETRO MINIMO DE CABO 6MM; MODELO MC CALL 13-14	LM	un	10,0000	7,1000	-	71,00
CURETA PARA PERIODONTIA, EM AÇO INOX, DIÂMETRO MINIMO DE CABO 6MM; MODELO MC CALL 17-18	LM	Unidade	10,0000	7,1000	-	71,00
CURETA PARA PERIODONTIA, EM AÇO INOX, DIÂMETRO MINIMO DO CABO 6MM; MODELO GRACEY 11-12	LM	un	10,0000	7,1000	-	71,00
CURETA PARA PERIODONTIA, EM AÇO INOX, DIÂMETRO MINIMO DO CABO 6MM; MODELO GRACEY 5-6	LM	Unidade	10,0000	7,1000	-	71,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO COM NO MINIMO 3 ENZIMAS - FRASCO DE 1 LITRO	CINORD	FC	10,0000	45,0000	-	450,00
EQUIPO INFUSOR 02 VIAS	MEDSOND	un	400,0000	1,2000	-	480,00
ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAMANHO PP	ADALIN	un	200,0000	3,9200	-	784,00
EXTENSOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO EM PVC TRANSPARENTE	UNITEC	Unidade	25,0000	7,6000	-	190,00
FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL (CAIXA C/ 150 PELÍCULAS 3X4CM: 150X1 AMS 1 - ISSO SIZE2)	DFL	CX	5,0000	128,5000	-	642,50
FIO AGULHADO SEDA 3.0 MT 1/2 CIRC TRG 1,7 CM ESTÉRIL - 45 CM - CX COM 24 UNIDADES	PROCARE	CX	16,0000	32,5000	-	520,00
FITA ADESIVA 19X50	POLARFIX	ROLOS	600,0000	3,0500	-	1.830,00
FIXADOR PARA LAMINA DE CITOPATOLÓGICO	VAGISPEC	FC	5,0000	10,0000	-	50,00
FLUOR FOSFATADO ACIDULADO GEL 1,23%, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200ML P/ APLICAÇÃO TÓPICA	IODONTO SUL	un	30,0000	4,4000	-	132,00
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA; EMBALAGEM C/ 10G	IODONTO	FC	7,0000	3,4000	-	23,80
IODOFÓRMIO EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO - 10G	IODONTO	FC	7,0000	16,3000	-	114,10
LÂMINAS DE BISTURI DE AÇO CARBONO; ESTÉRIL, ATRÁVÉS DE RADIAÇÃO GAMA; USO ÚNICO	ADVANTIV E	CX	2,0000	30,0000	-	60,00
LANCETA 30G CX C/100 UND	G-TECH	CX	24,0000	13,0000	-	312,00
LUVA DE PROCEDIMENTO EP C/ 100	UNIGLOVE	CX	24,0000	19,9000	-	477,60
LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	UNIGLOVE	CX	40,0000	19,9000	-	796,00
LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	UNIGLOVE	CX	40,0000	19,9000	-	796,00
MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO; CAIXA C/ 50 UND	DESSARP	CX	30,0000	5,9000	-	177,00
MALETA PLASTICA COM MEDIDA MINIMA DE 24X15X15	ADK	Unidade	3,0000	44,0000	-	132,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 7/7

ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	SUPERME	un	6,0000	3,6000	-	21,60
NEGATOSCÓPIO EM CHAPA DE AÇO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI; VISOR EM CHAPA DE ACRÍLICO LEITOSO DE 3MM DE ESPESSURA; PRENDENDOR DE RADIOGRAFIA; FONTE DE LUZ DE UMA LAMPADA FLUORESCENTE DE 15W, 110 VOLTS; MEDIDAS (M): 0,36 (LARG) 0,47 (ALT) 0,10 (PROF)	HOSPITAL ARE	Unidade	2,0000	245,0000	-	490,00
ÓLEO CAN. ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	Unidade	6,0000	16,6000	-	99,60
OXÍMETRO INFANTIL DE DEDO C/ VISOR E ALARME	MORIFTIN	un	2,0000	596,0000	-	1.192,00
PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO COM PONTA SERRILHADA, CURVA, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO 17CM, ABERTURA TIPO PINÇA MULLER, C/ 15CM TIPO CRUZADA, PONTA ATIVA CURVA SERRILHADA C/ 2CM	ER	Unidade	20,0000	5,9000	-	118,00
PORTA AGULHA MAYO-HEGAR-DELICADO, COM VÍDEA, MEDINDO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM REGISTRO NO MS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LM	Unidade	10,0000	26,6000	-	266,00
RECIPIENTE UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	UNITEC	Unidade	24,0000	18,7000	-	448,80
SCALP N° 21	STARMED	Unidade	500,0000	0,2700	-	135,00
SCALP N° 23	STARMED	Unidade	500,0000	0,2700	-	135,00
SODA CLORADA 2,5%	IODONTO	FC	5,0000	10,0000	-	50,00
SOLUÇÃO DE LUGOL	ANSARES	Lt	5,0000	48,0000	-	240,00
SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDIO DE ETILENO N°8	MEDSONDA	un	100,0000	1,0000	-	100,00
VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES 15 ML COM CERTIFICADO ISO 9001	IODONTO	FC	8,0000	8,5000	-	68,00
PAPEL TOALHA INDIVIDUAL PARA SUPORTE DE PAREDE PACOTE COM 1000 FOLHAS	MAPE	PCT	60,0000	13,9000	-	834,00
TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO DUPLO; PACOTE C/ 100 UND	DESCARP ACK	PCT	8,0000	8,0000	-	64,00
TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS, CONFECCIONADA EM AXO INOX, MEDINDO 12CM DE COMPRIMENTO	LM	Unidade	20,0000	28,5000	-	570,00

Valor Total Adjudicado R\$ 23.736,24

SANTANA DO DESERTO, 05 de Julho de 2017.

WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
Prefeito Municipal